
 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR 34 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENEGASAN BATAS DESA SUNGAI PAYANG 

KECAMATAN LOA KULU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

 

 

Menimbang:  a.   bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan 

dan untuk memberikan kepastian hukum terhadap 

batas antardesa, perlu dilakukan Penetapan dan 

Penegasan Batas Desa Sungai Payang Kecamatan Loa 

Kulu; 

b. bahwa berdasarkan Berita Acara Rapat Pembahasan 

Penetapan dan Penegasan Batas Desa Sungai Payang 

Nomor 100/217/Tapem.B/II/2024, tanggal 29 Februari 

2024, 100/218/Tapem.B/II/2024 tanggal 29 Februari 

2024, 100/219/Tapem.B/II/2024 tanggal 29 Februari 

2024, 100/234/Tapem/III/2024 tanggal 6 Maret 2024, 

100/235/Tapem/III/2024 tanggal 6 Maret 2024, 

100/236/Tapem/III/2024 tanggal 6 Maret 2024, 

100/238/Tapem/III/2024 tanggal 8 Maret 2024, 

100/239/Tapem/III/2024 tanggal 8 Maret 2024, dan 

100/240/Tapem/III/2024 tanggal 8 Maret 2024; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 ayat (3) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 



- 2 - 

 

 

Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa, Batas 

Desa hasil penetapan, penegasan dan pengesahan 

ditetapkan oleh Bupati dengan Peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana di 

maksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Penegasan Batas 

Desa Sungai Payang Kecamatan Loa Kulu; 

 

Mengingat:  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953 

tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 No. 9) 

Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1820) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 

Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang No. 27 Tahun 1959, tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat No. 3 Tahun 1953, 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 

(Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 

2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang- Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara  

Republik Indonesia  tahun  2024  Nomor 77, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6914); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



- 3 - 

 

 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang- Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

1038); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Penataan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 155); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PENEGASAN BATAS DESA 

SUNGAI PAYANG KECAMATAN LOA KULU. 

 

 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

2. Bupati adalah Bupati Kutai Kartanegara. 

3. Kecamatan adalah bagian dari wilayah Daerah yang 

dipimpin oleh Camat. 

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan Prakarsa masyarakat, hak asal 

usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati 



- 4 - 

 

 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

5. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat 

Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang 

bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 

buatan. 

7. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi 

pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian 

titik-titik koordinat yang berada pada permukaan bumi 

dapat berupa tanda-tanda alam seperti igir/punggung 

gunung/pegunungan (watershed), median sungai 

dan/atau unsur buatan dilapangan yang dituangkan 

dalam bentuk peta. 

8. Penegasan Batas Desa adalah kegiatan penentuan titik- 

titik koordinat batas Desa yang dapat dilakukan dengan 

metode kartometrik dan/atau survei dilapangan, yang 

dituangkan dalam bentuk peta batas dengan daftar titik- 

titik koordinat batas Desa. 

9. Peta Batas Desa adalah peta yang menyajikan semua 

unsur batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis 

batas, toponimi perairan dan transportasi. 

10. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah 

posisi titik batas wilayah yang ditentukan dengan 

menggunakan peta dasar dan informasi geospasial lainnya 

sebagai pendukung. 

11. Lintang Selatan yang selanjutnya disingkat LS adalah 

garis lintang yang melingkari bumi dari bagian ekuator 

hingga ke bagian kutub utara dan bagian kutub selatan. 

12. Bujur Timur yang selanjutnya disingkat BT adalah garis 

bujur yang menggambarkan lokasi sebuah tempat di 

timur atau barat Bumi dari Meridian Utama. 

 

 

 

 

 

https://id.wikipedia.org/wiki/Timur
https://id.wikipedia.org/wiki/Barat
https://id.wikipedia.org/wiki/Bumi
https://id.wikipedia.org/wiki/Meridian_Utama


- 5 - 

 

 

BAB II  

BATAS DESA 

 

Pasal 2 

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Batas Desa Sungai 

Payang Kecamatan Loa Kulu dengan Luas Wilayah ± 447,27 

km2 (lebih kurang empat ratus empat puluh tujuh koma dua 

puluh tujuh kilometer persegi) 

 

Pasal 3 

Batas Desa Sungai Payang, sebagai berikut: 

a. Batas sebelah utara  : Desa  Margahayu  Kecamatan 

Loa Kulu, Kelurahan Loa Ipuh 

Darat dan Kelurahan Jahab 

Kecamatan Tenggarong, dan 

Desa Jembayan Dalam 

Kecamatan Loa Kulu; 

b. Batas sebelah Timur  :  Desa  Jembayan  Kecamatan 

Loa Kulu dan Desa Bakungan 

Kecamatan Loa Janan; 

c. Batas sebelah selatan  :  Kabupaten  Penajam  Paser 

Utara; 

d. Batas sebelah Barat : Desa Jonggon Desa dan Desa 

Jonggon Jaya Kecamatan Loa 

Kulu; dan 

e. Batas sebelah dalam  : Desa Lung Anai. 

 

Pasal 4 

(1) Batas antara Desa Sungai Payang dengan Desa 

Margahayu Kecamatan Loa Kulu, Kelurahan Loa Ipuh 

Darat & Kelurahan Jahab Kecamatan Tenggarong dan 

Desa Jembayan Dalam Kecamatan Loa Kulu sebagaimana 

dimaksud Pasal 3 huruf a, dimulai dari TK64.02.02.2002-

02.2008-02.2009-000 dengan koordinat 0° 33' 17.20" 

LS dan 116° 50' 55.00" BT yang merupakan Simpul Batas 

Desa Sungai Payang-Desa Margahayu-Desa Jonggon Jaya 

di Km 10, lalu dilanjutkan mengarah ke Utara Barat Laut 



- 6 - 

 

 

mengikuti jalan sampai pada TK64.02.02.2002-02.2008-

001 dengan koordinat 0° 32' 45.50" LS dan 116° 50' 

25.10" BT yang terletak pada simpang Jalan Bukit Lontar, 

lalu dilanjutkan mengarah ke Utara mengikuti jalan 

sampai pada TK64.02.02.2002-02.2008-002 dengan 

koordinat 0° 32' 6.60" LS dan 116° 50' 29.90" BT yang 

terletak pada simpang Jalan Bukit Indah, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Timur mengikuti jalan sampai pada 

TK64.02.02.2002-02.2008-003 dengan koordinat 0° 31' 

53.50" LS dan 116° 52' 8.00" BT yang terletak pada 

simpang Jalan Eks Camp PT. Budi Duta Agro Makmur, 

lalu dilanjutkan mengarah ke Timur Timur Laut mengikuti 

jalan sampai pada TK64.02.02.2002-02.2008-004 dengan 

koordinat 0° 31' 12.70" LS dan 116° 53' 9.80" BT yang 

terletak pada simpang Jalan Pondok Ulin Lembah Raya, 

lalu dilanjutkan mengarah ke Timur Laut mengikuti jalan 

sampai  pada  TK64.02.06.1013-02.02.2002-02.2008-000 

dengan koordinat 0° 31' 3.50" LS dan 116° 53' 38.90" BT 

yang terletak pada Simpul Batas Kelurahan Loa Ipuh 

Darat-Desa Sungai Payang-Desa Margahayu di Anak 

Sungai Sebai (Jalan Citra), lalu dilanjutkan mengarah ke 

Tenggara lurus sampai pada TK64.02.02.2002-

02.06.1001-06.1013-000 dengan koordinat 0° 31' 51.77" 

LS dan 116° 53' 59.15" BT yang terletak pada Simpul 

Batas Desa Sungai Payang-Kelurahan Jahab-Kelurahan 

Loa Ipuh Darat, lalu dilanjutkan mengarah ke Tenggara 

lurus sampai pada TK64.02.06.1001-02.02.2002-001 

dengan koordinat 0° 32' 24.60" LS dan 116° 54' 13.10" BT 

yang terletak pada Sekitar Kepala Sungai Sebai Kanan, 

lalu dilanjutkan mengarah ke Timur lurus sampai pada 

TK64.02.06.1001-02.02.2002-002 dengan koordinat 0° 32' 

22.90" LS dan 116° 54' 19.60" BT yang terletak pada 

sekitar Kepala Sungai Sebai Kanan, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Tenggara lurus sampai pada 

TK64.02.06.1001-02.02.2002-003 dengan koordinat 0°32' 

34.30" LS dan 116° 54' 31.60" BT yang terletak  pada 

sekitar Kepala Sungai Sebai Tengah, lalu  dilanjutkan 



- 7 - 

 

 

mengarah ke Timur Laut lurus sampai  pada TK 

64.02.02.2002-02.2012-02.06.1001-000 dengan koordinat 

0° 32' 25.68" LS dan 116° 54' 40.05" BT yang terletak 

pada Simpul Batas Desa Sungai Payang-Desa Jembayan 

Dalam-Kelurahan Jahab, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Selatan lurus sampai pada TK64.02.02.2002-02.2012-001 

dengan koordinat 0° 34' 43.20" LS dan 116° 54' 39.60" BT 

yang terletak pada Eks Jalan PT.IKK, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Selatan mengikuti jalan sampai pada 

TK64.02.02.2002-02.2012-002 dengan koordinat 0° 35' 

14.29" LS dan 116° 54' 44.69" BT yang terletak pada Jalan 

Loa Kulu-Sentuk Sekitar Blok Haji Mudin, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Timur Tenggara lurus sampai 

pada TK64.02.02.2002-02.2003-02.2012-000 dengan 

koordinat 0° 35' 55.28" LS dan 116° 56' 30.46" BT yang 

terletak pada Simpul Batas Desa Sungai Payang-Desa 

Jembayan-Desa Jembayan Dalam pada patok pemerintah 

daerah disekitar Sungai Jembayan sekitar Benuang. 

(2) Batas antara Desa Sungai Payang dengan Desa Jembayan 

Kecamatan Loa Kulu dan Desa Bakungan Kecamatan Loa 

Janan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b, 

dimulai dari TK64.02.02.2002- 02.2003-02.2012-000 

dengan koordinat 0° 35' 55.28" LS dan 116° 56' 30.46" BT 

yang merupakan Simpul Batas Desa Sungai Payang-Desa 

Jembayan-Desa Jembayan Dalam pada patok pemerintah 

daerah disekitar Sungai Jembayan sekitar Benuang, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Selatan Tenggara lurus sampai 

pada TK64.02.02.2002-02.2003-001 dengan koordinat 0° 

37' 51.40" LS dan 116° 57' 5.20" BT yang terletak pada 

Gunung Aduhai, lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan 

Tenggara lurus sampai pada TK64.02.02.2002- 02.2003-

03.2001-000 dengan koordinat 0° 39' 28.08" LS dan 116° 

57' 43.90" BT yang terletak pada Simpul Batas Desa 

Sungai Payang-Desa Jembayan-Desa Bakungan, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Barat Barat Daya lurus sampai 

pada TK64.02.02.2002-03.2001- 001 dengan koordinat 0° 

39' 57.10" LS dan 116° 57' 10.39" BT yang terletak pada 



- 8 - 

 

 

Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah 

ke Barat Daya lurus sampai pada TK64.02.02.2002-

03.2001-002 dengan koordinat 0° 40' 8.30" LS dan 116° 

57' 2.26" BT yang terletak pada Kawasan Budidaya 

Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan Barat 

Daya lurus sampai pada TK64.02.02.2002-03.2001-003 

dengan koordinat 0° 40' 15.20" LS dan 116° 56' 59.69" BT 

yang terletak pada Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Selatan Barat Daya lurus 

sampai pada TK64.02.02.2002-03.2001-004 dengan 

koordinat 0° 40' 31.04" LS dan 116° 56' 56.03" BT yang 

terletak pada Km 17 (Eks Jalan CV. Cita), lalu dilanjutkan 

mengarah ke Selatan Barat Daya mengikuti jalan sampai 

pada TK64.02.02.2002- 03.2001-005 dengan koordinat 

0° 40' 42.07" LS dan 116° 56' 50.03" BT yang terletak 

pada Km 18 (Eks Jalan CV. Cita), lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Barat Daya mengikuti jalan sampai 

pada TK64.02.02.2002-03.2001-006 dengan koordinat 0° 

41' 14.01" LS dan 116° 55' 43.07" BT yang terletak pada 

Jalan PT. ITCI, lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Daya 

lurus sampai pada TK64.02.02.2002- 03.2001-007 

dengan koordinat 0° 42' 9.02" LS dan 116° 55' 19.33" 

BT yang terletak pada Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002- 03.2001-008 dengan koordinat 0° 42' 

21.35" LS dan 116° 55' 13.24" BT yang terletak pada 

Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah 

ke Barat Daya lurus sampai pada TK64.02.02.2002- 

03.2001-009 dengan koordinat 0° 44' 24.98" LS dan 

116° 54' 13.50" BT yang terletak pada Kawasan Budidaya 

Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Daya 

lurus sampai pada TK64.02.02.2002- 03.2001-010 

dengan koordinat 0° 44' 54.22" LS dan 116° 54' 3.33" 

BT yang terletak pada Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002- 03.2001-011 dengan koordinat 0° 45' 

59.00" LS dan 116° 53' 41.40" BT yang terletak pada 



- 9 - 

 

 

Kawasan Budidaya Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah 

ke Tenggara lurus sampai pada TK64.02.02.2002- 

03.2001-012 dengan koordinat 0° 46' 30.47" LS dan 

116° 54' 10.47" BT yang terletak pada Kawasan Budidaya 

Kehutanan, lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan Barat 

Daya lurus sampai pada TK64.02.02.2002-03.2001-013 

dengan koordinat 0° 47' 24.19" LS dan 116° 53' 55.93" BT 

yang terletak pada Taman Hutan Raya Bukit Soeharto, 

lalu dilanjutkan mengarah ke Selatan lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002-03.2001-014 dengan koordinat 0° 47' 

55.26" LS dan 116° 53' 55.13" BT yang terletak pada 

Taman Hutan Raya Bukit Soeharto, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002-03.2001-015 dengan koordinat 0° 48' 

15.91" LS dan 116° 53' 31.08" BT yang terletak pada 

Taman Hutan Raya Bukit Soeharto, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002-03.2001-016 dengan koordinat 0° 48' 

57.39" LS dan 116° 52' 45.84" BT yang terletak pada 

Taman Hutan Raya Bukit Soeharto, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002-03.2001-017 dengan koordinat 0° 49' 

4.00" LS dan 116° 52' 10.00" BT yang terletak pada Taman 

Hutan Raya Bukit Soeharto, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Selatan Barat Daya lurus sampai  pada  

TK64.02.02.2002-03.2001-64.09-000 dengan koordinat 0° 

50' 2.91" LS dan 116° 51' 31.67" BT yang terletak pada 

Simpul Batas Desa Sungai Payang-Desa Bakungan 

dengan Kabupaten PPU di Taman Hutan Raya Bukit 

Soeharto. 

(3) Batas antara Desa Sungai Payang dengan Kabupaten 

Penajam Paser Utara sebagaimana dimaksud Pasal 3 

huruf c, disesuaikan dengan Peta Lampiran Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 121 tahun 2019 tentang 

Batas Daerah Antara Kabupaten Kutai Kartanegara 

Dengan Kabupaten Penajam Paser Utara Provinsi 

Kalimantan Timur. 



- 10 - 

 

 

(4) Batas antara Desa Sungai Payang dengan Desa Jonggon 

Desa dan Desa Jonggon Jaya Kecamatan Loa Kulu 

sebagaimana dimaksud  dalam Pasal 3 huruf d,  dimulai 

dari  TK64.02.02.2001-02.2002-64.09-000  dengan 

koordinat 0° 49' 28,615" LS dan 116° 44' 3,874" BT yang 

merupakan Simpul Batas Desa Jonggon Desa-Desa 

Sungai Payang-Kabupaten Panajam Paser Utara, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Utara Timur Laut lurus sampai 

pada TK64.02.02.2001-2.2002-001 dengan koordinat 0° 

40' 47,978" LS dan 116° 47' 33,771" BT yang terletak pada 

Puncak Gunung Langgok, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Utara Timur Laut lurus sampai pada TK64.02.02.2001-

02.2002-002 dengan koordinat 0° 36' 19.12" LS dan 116° 

49' 20.42" BT yang terletak pada Patok Pemda di tepi 

Sungai Jembayan sekitar Lepor, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Utara Barat Laut sampai pada 

TK64.02.02.2001-02.2002-02.2009-000 dengan koordinat 

0° 35' 27.90" LS dan 116° 49' 4.00" BT yang terletak pada 

Simpul Batas Desa Sungai Payang-Jonggon Desa-Jonggon 

Jaya di Tunggur Ulin Sekitar Gunung Beloleng, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Timur laut lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002- 02.2008-02.2009-000 dengan koordinat 

0° 33' 17.20" LS dan 116° 50' 55.00" BT yang terletak 

pada Simpul Batas Desa Sungai Payang-Desa Margahayu-

Desa Jonggon Jaya di Km 10. 

(5) Batas antara Desa Sungai Payang dengan Desa Lung Anai 

sebagaimana dimaksud Pasal 3 huruf e, dimulai dari 

TK64.02.02.2002-02.2010-001 dengan koordinat 0° 36' 

27.25" LS dan 116° 53' 16.48" BT yang merupakan 

Sekitar Tanah Hanyek, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Tenggara lurus sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-

002 dengan koordinat 0° 36' 34.89" LS dan 116° 53' 

26.73" BT yang terletak pada Parit SP, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Timur lurus sampai pada TK64.02.02.2002-

02.2010-003 dengan koordinat 0° 36' 35.27" LS dan 116° 

53' 36.20" BT yang terletak pada Muara Parit SP, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Selatan mengikuti sungai 



- 11 - 

 

 

sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-004 dengan 

koordinat 0° 37' 3.67" LS dan 116° 53' 39.76" BT yang 

terletak pada tengah Sungai Payang, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Daya lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002- 02.2010-005 dengan koordinat 0° 37' 

11.00" LS dan 116° 53' 30.26" BT yang terletak pada 

Sekitar Jalan, lalu dilanjutkan mengarah ke Barat Daya 

lurus sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-006 dengan 

koordinat 0° 37' 30.61" LS dan 116° 53' 13.82" BT yang 

terletak pada Titik 1 BA 25 Agustus 2015, lalu dilanjutkan 

mengarah ke Barat Barat Laut lurus sampai pada 

TK64.02.02.2002-02.2010-007 dengan koordinat 0° 37' 

26.80" LS dan 116° 52' 47.69" BT yang terletak pada Titik 

2 BA 25 Agustus 2015, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Utara lurus sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-008 

dengan koordinat 0° 37' 16.47" LS dan 116° 52' 48.64" 

BT yang terletak pada Titik 3 BA 25 Agustus 2015, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Utara Timur Laut lurus sampai 

pada TK64.02.02.2002-02.2010-009 dengan koordinat 0° 

37' 9.55" LS dan 116° 52' 51.87" BT yang terletak pada 

Titik 4 BA 25 Agustus 2015, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Timur Lurus sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-010  

dengan  koordinat  0° 37' 9.87" LS dan 116° 52' 57.33" 

BT yang terletak pada Titik 5 BA 25 Agustus 2015, lalu 

dilanjutkan mengarah ke Utara Barat Laut lurus sampai 

pada TK64.02.02.2002-02.2010-011 dengan koordinat 0° 

37' 0.48" LS dan 116° 52' 56.30" BT yang terletak pada 

Titik 6 BA 25 Agustus 2015, lalu dilanjutkan mengarah ke 

Utara Timur Laut lurus sampai pada TK64.02.02.2002-

02.2010-012 dengan koordinat 0° 36' 43.10" LS dan 116° 

53' 3.10" BT yang terletak pada Titik 7 BA 25 Agustus 

2015, lalu dilanjutkan mengarah ke Timur Laut lurus 

sampai pada TK64.02.02.2002-02.2010-001 dengan 

koordinat 0° 36' 27.25" LS dan 116° 53' 16.48" BT yang 

terletak pada Sekitar Tanah Hanyek. 

 

 



- 12 - 

 

 

Pasal 5 

(1)  Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dan 

Pasal 4 dituangkan dalam bentuk Daftar Titik Kartometrik 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan Peta Batas 

Desa sebagaimana tercantum Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

(2) Titik Kartometrik Batas Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 bersifat tetap dan tidak berubah akibat 

perubahan nama Subjek tanah, Dusun, Desa, dan/atau 

Kecamatan. 

 

Pasal 6 

Batas Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dan Pasal 4 

merupakan penentuan Batas wilayah Desa secara administrasi 

sehingga tidak mengubah, mengurangi, menambah atau 

menghapuskan luasan dan batas kawasan tertentu, hak atas 

tanah, hak ulayat, dan hak adat serta hak- hak lainnya pada 

masyarakat. 

 

BAB III  

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 7 

Pemerintah Daerah dan Pemerintah Desa melakukan 

penyesuaian administrasi kependudukan dan hal lain yang 

terkait di dalam wilayah Batas Desa yang sudah ditegaskan 

paling lambat 1 (satu) tahun sejak Peraturan Bupati ini 

diundangkan. 

 

BAB IV  

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 



- 13 - 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

 

 

Ditetapkan di Tenggarong  

pada tanggal 12 Desember 2024 

 

Diundangkan di Tenggarong 

pada tanggal 12 Desember 2024 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2024 NOMOR 34 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA  

NOMOR 34 TAHUN 2024  

TENTANG 

PENEGASAN BATAS DESA SUNGAI PAYANG 

KECAMATAN LOA KULU 

 

 

DAFTAR TITIK KARTOMETRIK 

BATAS DESA SUNGAI PAYANG 

 

 

KODE DESA 

 

NAMA DESA 

 

NAMA TITIK KARTOMETRIK 

KOORDINAT GEOGRAFIS KOORDINAT UTM 

BUJUR TIMUR LINTANG SELATAN X_BT Y_LS 

1 2 3 4 5 6 7 

64.02.02.2002 SUNGAI PAYANG TK64.02.02.2002-02.2008-02.2009-000 0° 33' 17.20" LS 116° 50' 55.00" BT 483154,96 9938680,17 

  TK64.02.02.2002-02.2008-001 0° 32' 45.50" LS 116° 50' 25.10" BT 482230,79 9939653,43 

  TK64.02.02.2002-02.2008-002 0° 32' 6.60" LS 116° 50' 29.90" BT 482379,11 9940847,80 

  TK64.02.02.2002-02.2008-003 0° 31' 53.50" LS 116° 52' 8.00" BT 485411,23 9941250,07 

  TK64.02.02.2002-02.2008-004 0° 31' 12.70" LS 116° 53' 9.80" BT 487321,34 9942502,75 

  TK64.02.02.2002-02.2008-02.06.1013-000 0° 31' 3.50" LS 116° 53' 38.90" BT 488220,78 9942785,24 

  TK64.02.02.2002-02.06.1001-06.1013-000 0° 31' 51.77" LS 116° 53' 59.15" BT 488846,70 9941303,22 

  TK64.02. 02.02.2002-06.1001-001 0° 32' 24.60" LS 116° 54' 13.10" BT 489277,89 9940295,25 



 

 

-2- 

 

 

  TK64.02. 02.02.2002-06.1001-002 0° 32' 22.90" LS 116° 54' 19.60" BT 489478,79 9940347,45 

  TK64.02. 02.02.2002-06.1001-003 0° 32' 34.30" LS 116° 54' 31.60" BT 489849,70 9939997,44 

    TK64.02.02.2002-02.2012-02.06.1001-000 0° 32' 25.68" LS 116° 54' 40.05" BT 490110,92 9940261,98 

    TK64.02.02.2002-02.2012-001 0° 34' 43.20" LS 116° 54' 39.60" BT 490097,03 9936039,86 

    TK64.02.02.2002-02.2012-002 0° 35' 14.29" LS 116° 54' 44.69" BT 490254,45 9935085,17 

    TK64.02.02.2002-02.2003-02.2012-000 0° 35' 55.28" LS 116° 56' 30.46" BT 493523,45 9933826,92 

    TK64.02.02.2002-02.2003-001 0° 37' 51.40" LS 116° 57' 5.20" BT 494597,31 9930261,63 

    TK64.02.02.2002-02.2003-03.2001-000 0° 39' 28.08" LS 116° 57' 43.90" BT 495793,37 9927293,29 

    TK64.02.02.2002-03.2001-001 0° 39' 57.10" LS 116° 57' 10.39" BT 494757,83 9926402,24 

    TK64.02.02.2002-03.2001-002 0° 40' 8.30" LS 116° 57' 2.26" BT 494506,48 9926058,29 

    TK64.02.02.2002-03.2001-003 0° 40' 15.20" LS 116° 56' 59.69" BT 494427,10 9925846,62 

    TK64.02.02.2002-03.2001-004 0° 40' 31.04" LS 116° 56' 56.03" BT 494313,93 9925360,22 

    TK64.02.02.2002-03.2001-005 0° 40' 42.07" LS 116° 56' 50.03" BT 494128,49 9925021,57 

    TK64.02.02.2002-03.2001-006 0° 41' 14.01" LS 116° 55' 43.07" BT 492058,93 9924040,89 

    TK64.02.02.2002-03.2001-007 0° 42' 9.02" LS 116° 55' 19.33" BT 491325,22 9922351,92 

    TK64.02.02.2002-03.2001-008 0° 42' 21.35" LS 116° 55' 13.24" BT 491137,00 9921973,35 

    TK64.02.02.2002-03.2001-009 0° 44' 24.98" LS 116° 54' 13.50" BT 489290,67 9918177,52 

    TK64.02.02.2002-03.2001-010 0° 44' 54.22" LS 116° 54' 3.33" BT 488976,36 9917279,76 

    TK64.02.02.2002-03.2001-011 0° 45' 59.00" LS 116° 53' 41.40" BT 488298,62 9915290,81 

    TK64.02.02.2002-03.2001-012 0° 46' 30.47" LS 116° 54' 10.47" BT 489197,11 9914324,61 

    TK64.02.02.2002-03.2001-013 0° 47' 24.19" LS 116° 53' 55.93" BT 488747,76 9912675,24 

    TK64.02.02.2002-03.2001-014 0° 47' 55.26" LS 116° 53' 55.13" BT 488723,06 9911721,30 

    TK64.02.02.2002-03.2001-015 0° 48' 15.91" LS 116° 53' 31.08" BT 487979,76 9911087,26 

    TK64.02.02.2002-03.2001-016 0° 48' 57.39" LS 116° 52' 45.84" BT 486581,58 9909813,67 

    TK64.02.02.2002-03.2001-017 0° 49' 4.00" LS 116° 52' 10.00" BT 485473,89 9909610,69 

    TK64.02.02.2002-03.2001-64.09-000 0° 50' 2.91" LS 116° 51' 31.67" BT 484289,38 9907802,01 



 

 

-3- 

 

 

    TK64.02.02.2001-02.2002-64.09-000 0° 49' 28,615" LS 116° 44' 3,874" BT 470449,34 9908854,17 

    TK64.02.02.2001-2.2002-001 0° 40' 47,978" LS 116° 47' 33,771" BT 476935,83 9924839,71 

    TK64.02.02.2001-02.2002-002 0° 36' 19.12" LS 116° 49' 20.42" BT 480231,78 9933094,67 

    TK64.02.02.2001-02.2002-02.2009-000 0° 35' 27.90" LS 116° 49' 4.00" BT 479724,26 9934667,18 

    TK64.02.02.2002-02.2008-02.2009-000 0° 33' 17.20" LS 116° 50' 55.00" BT 483154,96 9938680,17 

  TK64.02.02.2002-02.2010-001 0° 36' 27.25" LS 116° 53' 16.48" BT 487528,05 9932845,25 

  TK64.02.02.2002-02.2010-002 0° 36' 34.89" LS 116° 53' 26.73" BT 487844,86 9932610,71 

  TK64.02.02.2002-02.2010-003 0° 36' 35.27" LS 116° 53' 36.20" BT 488137,37 9932599,08 

  TK64.02.02.2002-02.2010-004 0° 37' 3.67" LS 116° 53' 39.76" BT 488247,69 9931726,92 

  TK64.02.02.2002-02.2010-005 0° 37' 11.00" LS 116° 53' 30.26" BT 487953,81 9931502,04 

  TK64.02.02.2002-02.2010-006 0° 37' 30.61" LS 116° 53' 13.82" BT 487445,83 9930899,83 

  TK64.02.02.2002-02.2010-007 0° 37' 26.80" LS 116° 52' 47.69" BT 486638,20 9931016,79 

  TK64.02.02.2002-02.2010-008 0° 37' 16.47" LS 116° 52' 48.64" BT 486667,56 9931333,95 

  TK64.02.02.2002-02.2010-009 0° 37' 9.55" LS 116° 52' 51.87" BT 486767,38 9931546,42 

  TK64.02.02.2002-02.2010-010 0° 37' 9.87" LS 116° 52' 57.33" BT 486936,14 9931536,60 

  TK64.02.02.2002-02.2010-011 0° 37' 0.48" LS 116° 52' 56.30" BT 486904,30 9931824,90 

  TK64.02.02.2002-02.2010-012 0° 36' 43.10" LS 116° 53' 3.10" BT 487114,46 9932358,52 

  TK64.02.02.2002-02.2010-013 0° 36' 27.25" LS 116° 53' 16.48" BT 487528,05 9932845,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



"/

Desa
Sumber

Sari
Desa Benua

Baru

Desa
Jonggon

Jaya

Desa Loa
Duri Ulu

Desa Loa
Duri Ilir

Desa
Jembayan

Dalam

Desa Lung
Anai

Desa
Kedang

Ipil

Kelurahan
Jahab

Desa Loh
Sumber

Desa Jembayan

Desa Jembayan
Tengah

Kelurahan Loa
Ipuh Darat

Desa
Margahayu

Desa Bakungan

Desa
Jonggon

Desa

Desa
Batuah

Kabupaten
Penajam

Paser Utara

Kecamatan
Loa Kulu

Kecamatan
Loa Janan

Kecamatan
Tenggarong

Kecamatan
Tenggarong

Kecamatan
Kota Bangun

Darat

Desa Sungai
Payang

TK64.02.02.2002-02.2008-02.2009-000

TK64.02.02.2002-02.2008-001

TK64.02.02.2002-02.2008-002
TK64.02.02.2002-02.2008-003

TK64.02.02.2002-02.2008-004

TK64.02.02.2002-06.1001-06.1013-000

TK64.02.02.2002-02.2008-06.1013-000

TK64.02.02.2002-02.2012-001

TK64.02.02.2002-02.2012-06.1001-000

TK64.02.02.2002-02.2012-002

TK64.02.02.2002-02.2003-02.2012-000

TK64.02.02.2002-02.2003-001

TK64.02.02.2002-02.2003-03.2001-000

TK64.02.02.2002-03.2001-001
TK64.02.02.2002-03.2001-002 TK64.02.02.2002-03.2001-003

TK64.02.02.2002-03.2001-004
TK64.02.02.2002-03.2001-005

TK64.02.02.2002-03.2001-006

TK64.02.02.2002-03.2001-007
TK64.02.02.2002-03.2001-008

TK64.02.02.2002-03.2001-009

TK64.02.02.2002-03.2001-010

TK64.02.02.2002-03.2001-011

TK64.02.02.2002-03.2001-012

TK64.02.02.2001-02.2002-002

TK64.02.02.2001-02.2002-64.09-000

TK64.02.02.2001-02.2002-02.2009-000

TK64.02.02.2002-06.1001-001
TK64.02.02.2002-06.1001-002

TK64.02.02.2002-03.2001-013

TK64.02.02.2001-02.2002-001

TK64.02.02.2002-03.2001-014
TK64.02.02.2002-03.2001-015

TK64.02.02.2002-03.2001-016
TK64.02.02.2002-03.2001-017

TK64.02.02.2002-03.2001-64.09-000

116°54'30"E

116°54'30"E

116°44'30"E

116°44'30"E

0°3
0'0

"S

0°3
0'0

"S

0°4
0'0

"S

0°4
0'0

"S

0°5
0'0

"S

0°5
0'0

"S

465000

465000

480000

480000

495000

495000

99
20

00
0

99
20

00
0

99
35

00
0

99
35

00
0

BUPATI KUTAI KARTANEGARA
PETA BATAS DESA SUNGAI PAYANG

KODE WILAYAH ; 64.02.02.2002
KECAMATAN LOA KULU

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

Æ
U

S

TB

0 5 10 15

Kilometers

Legenda :
Titik Kartometrik (TK)

"/ Kantor Kepala Desa
Batas Kabupaten/Kota
Batas Kecamatan
Batas Desa/Kelurahan

1:150.000Skala (A3) :

 Sumber Data :
 - Basemap : Mosaic sp67 Kaltim 2013-2017
 - Hasil Penegasan Batas Desa Sungai Payang 2024

119°30'0"E

119°30'0"E

117°0'0"E

117°0'0"E

114°30'0"E

114°30'0"E

1°0
'0"

N

1°0
'0"

N

0°0
'0"

0°0
'0"

1°0
'0"

S

1°0
'0"

S

PETUNJUK LOKASI :

Lokasi Pemetaan
Wilayah Desa Sungai Payang
Wilayah Kab. Kukar
Loa Kulu
Pulau Kalimantan

Desa Sungai
Payang

TK64.02.02.2002-02.2010-001
TK64.02.02.2002-02.2010-003TK64.02.02.2002-02.2010-002

TK64.02.02.2002-02.2010-004
TK64.02.02.2002-02.2010-005

TK64.02.02.2002-02.2010-006TK64.02.02.2002-02.2010-007
TK64.02.02.2002-02.2010-008

TK64.02.02.2002-02.2010-009
TK64.02.02.2002-02.2010-011

TK64.02.02.2002-02.2010-012

Desa
Lung Anai

116°54'0"E

116°54'0"E

116°52'0"E

116°52'0"E

0°3
6'3

0"S

0°3
6'3

0"S

0°3
7'3

0"S

0°3
7'3

0"S

INSERT BATAS DENGAN DESA LUNG ANAI KEC. LOA KULU

Proyeksi
Sistem Grid
Datum Harizontal
Interval Grid Geografis
Interval Grid UTM

: UTM Zone 50S
: Grid Geografis dan Grid UTM
: WGS 1984
: 10 Menit
: 15.000 Meter (15 Km)

DAFTAR TITIK BATAS

No Kode Titik Batas Koordinat Geografis No Kode Titik Batas Koordinat Geografis
Bujur Lintang Bujur Lintang

1 TK64.02.02.2002-02.2008-02.2009-000 116° 50' 55,000" E 0° 33' 17,199" S 26 TK64.02.02.2002-03.2001-010 116° 54' 3,330" E 0° 44' 54,220" S
2 TK64.02.02.2002-02.2008-001 116° 50' 25,100" E 0° 32' 45,499" S 27 TK64.02.02.2002-03.2001-011 116° 53' 41,400" E 0° 45' 59,000" S
3 TK64.02.02.2002-02.2008-002 116° 50' 29,900" E 0° 32' 6,599" S 28 TK64.02.02.2002-03.2001-012 116° 54' 10,470" E 0° 46' 30,470" S
4 TK64.02.02.2002-02.2008-003 116° 52' 8,000" E 0° 31' 53,499" S 29 TK64.02.02.2002-03.2001-013 116° 53' 55,930" E 0° 47' 24,190" S
5 TK64.02.02.2002-02.2008-004 116° 53' 9,800" E 0° 31' 12,700" S 30 TK64.02.02.2002-03.2001-014 116° 53' 55,130" E 0° 47' 55,260" S
6 TK64.02.02.2002-02.2008-06.1013-000 116° 53' 38,900" E 0° 31' 3,500" S 31 TK64.02.02.2002-03.2001-015 116° 53' 31,080" E 0° 48' 15,910" S
7 TK64.02.02.2002-06.1001-06.1013-000 116° 53' 59,150" E 0° 31' 51,770" S 32 TK64.02.02.2002-03.2001-016 116° 52' 45,840" E 0° 48' 57,390" S
8 TK64.02.02.2002-06.1001-001 116° 54' 13,100" E 0° 32' 24,600" S 33 TK64.02.02.2002-03.2001-017 116° 52' 10,000" E 0° 49' 4,000" S
9 TK64.02.02.2002-06.1001-002 116° 54' 19,600" E 0° 32' 22,900" S 34 TK64.02.02.2002-03.2001-64.09-000 116° 51' 31,672" E 0° 50' 2,908" S
10 TK64.02.02.2002-06.1001-003 116° 54' 31,600" E 0° 32' 34,300" S 35 TK64.02.02.2001-02.2002-64.09-000 116° 44' 3,874" E 0° 49' 28,615" S
11 TK64.02.02.2002-02.2012-06.1001-000 116° 54' 40,052" E 0° 32' 25,684" S 36 TK64.02.02.2001-02.2002-001 116° 47' 33,771" E 0° 40' 47,978" S
12 TK64.02.02.2002-02.2012-001 116° 54' 39,600" E 0° 34' 43,199" S 37 TK64.02.02.2001-02.2002-002 116° 49' 20,418" E 0° 36' 19,117" S
13 TK64.02.02.2002-02.2012-002 116° 54' 44,693" E 0° 35' 14,294" S 38 TK64.02.02.2001-02.2002-02.2009-000 116° 49' 4,000" E 0° 35' 27,900" S
14 TK64.02.02.2002-02.2003-02.2012-000 116° 56' 30,457" E 0° 35' 55,277" S 39 TK64.02.02.2002-02.2010-001 116° 53' 16,482" E 0° 36' 27,247" S
15 TK64.02.02.2002-02.2003-001 116° 57' 5,200" E 0° 37' 51,400" S 40 TK64.02.02.2002-02.2010-002 116° 53' 26,731" E 0° 36' 34,886" S
16 TK64.02.02.2002-02.2003-03.2001-000 116° 57' 43,897" E 0° 39' 28,080" S 41 TK64.02.02.2002-02.2010-003 116° 53' 36,195" E 0° 36' 35,265" S
17 TK64.02.02.2002-03.2001-001 116° 57' 10,392" E 0° 39' 57,101" S 42 TK64.02.02.2002-02.2010-004 116° 53' 39,764" E 0° 37' 3,672" S
18 TK64.02.02.2002-03.2001-002 116° 57' 2,260" E 0° 40' 8,304" S 43 TK64.02.02.2002-02.2010-005 116° 53' 30,256" E 0° 37' 10,996" S
19 TK64.02.02.2002-03.2001-003 116° 56' 59,692" E 0° 40' 15,198" S 44 TK64.02.02.2002-02.2010-006 116° 53' 13,820" E 0° 37' 30,610" S
20 TK64.02.02.2002-03.2001-004 116° 56' 56,030" E 0° 40' 31,040" S 45 TK64.02.02.2002-02.2010-007 116° 52' 47,690" E 0° 37' 26,800" S
21 TK64.02.02.2002-03.2001-005 116° 56' 50,030" E 0° 40' 42,070" S 46 TK64.02.02.2002-02.2010-008 116° 52' 48,640" E 0° 37' 16,470" S
22 TK64.02.02.2002-03.2001-006 116° 55' 43,070" E 0° 41' 14,010" S 47 TK64.02.02.2002-02.2010-009 116° 52' 51,870" E 0° 37' 9,550" S
23 TK64.02.02.2002-03.2001-007 116° 55' 19,330" E 0° 42' 9,020" S 48 TK64.02.02.2002-02.2010-010 116° 52' 57,330" E 0° 37' 9,870" S
24 TK64.02.02.2002-03.2001-008 116° 55' 13,240" E 0° 42' 21,350" S 49 TK64.02.02.2002-02.2010-011 116° 52' 56,300" E 0° 37' 0,480" S
25 TK64.02.02.2002-03.2001-009 116° 54' 13,500" E 0° 44' 24,980" S 50 TK64.02.02.2002-02.2010-012 116° 53' 3,100" E 0° 36' 43,100" S

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA
NOMOR 34 TAHUN 2024
TENTANG PENEGASAN BATAS DESA SUNGAI PAYANG KECAMATAN LOA KULU

LAMPIRAN II


		2025-01-22T02:34:50+0000
	Jakarta
	Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan BeSign iOS




